CÂMARA MUNICIPAL DE ALFENAS
ESTADO DE MINAS GERAIS

Praça Fausto Monteiro, 85 – Telefax: (35) 3291-2349 – CEP 37130-031 – Alfenas – MG
E-mail: camara@cmalfenas.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 119/2024

Assunto: Diversos

Senhor Presidente,

Senhores(as) Vereadores(as),

Indico, na forma regimental, ao Chefe do Executivo que interceda à

Secretaria Municipal de Saúde no sentido de verificar a possibilidade de

conseguir o tratamento das pessoas com glaucoma que estão sendo

assistidos em Varginha – uma vez ao mês – para que passem a se tratar em

Alfenas.

J U S T I F I C A T I V A:

Temos médicos bons nessa área em nossa cidade e sabemos que as

pessoas assistidas são, em sua maioria, todos idosos e estão reclamando do

transtorno na comodidade da viagem pelo tempo indevido de espera.

Câmara Municipal de Alfenas, em 7 de fevereiro de 2024.

Paulo Agenor Madeira

(Paulinho do Asfalto)

Vereador

		2024-02-07T11:59:09-0300
	PAULO AGENOR MADEIRA:35241942653